unam tabulam petyadam
unam achant
unum scannum
quatuor lanceas
uns lancers
duos pavesios
quasdam cuirazes
quasdam cuxerias
quosdam camberias ferri

unum pages fusti
unum gortyal ferri

Item in camera dicti hospicii
unam colguam et unam achant fusti

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti quoddam aliud hospicium integriter
contiguum dicti priori hospicio et fuit Petri Scuderii cum iuribus et pertinenciis suis.
Item inveni in dicto hospicio una achant fusti

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti quoddam aliud hospicium quod dictus
defunctus habebat in vico dels Menorets, dicte ville, et fuit Petri Costa, quondam, cum
iuribus et pertinenciis suis.

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti quandam vineam integriter quam dictus
defunctus habebat in parrochia Berge, in loco nominato a Sent Salvador, confrontatam
cum vinea Petri Oltzina et cum vinea Petri Clari et cum vinea Petri Cases.

Item inveni in facultatibus dicti defuncti duas vineas cum torrente eis intermedio et sunt
in parrochia de Aviano, afrontatas cum vineis Johannis Vernet et cum vinea d'en Reador
et fuerit Bertrandi Costa, alias Comeles, ville Berge.

Item inveni in facultatibus dicti viri mei quendam ortum terre integriter qui est in Podio
de Lasties, ville Berge, afrontatum cum orto Petri Clari et in via publica.

Item pervenit ad mei auditum quod Petrus Perpienya tenet quandam semolam staminis
prima.

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti tres pannos lane primos qui venditi fuerant per
dictum defunctum Petro de Ulino, ville Berge, precio viginti quatuor librarum
barchinonenses.

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti duos pannos lane migans qui dati fuerunt, amore Dei, pro anima dicti defuncti.

Item pervenit ad mei auditum quod dictus defunctus habebat extra villam Berge centum libras staminis prim a filar.

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti medietatem nongentarum animalium lanutarum que sunt in precaria cum Raimundo Maçot, ville Berge. Item medietatem quatuor canium, duorum asinorum et aliarum atzinarum cabana dicte bestiarii.

Item pervenit ad mei auditum quod Raimundus Maçot, de vico dels Menorets ville Berge, debet dicto viro meo aliquam sumam pecunie quantitatem restantem ad solvendum dicto viro meo de maiori suma precii medietatis bestiarii sibi venditi per dictum quondam virum meum de quo precio facti sibi instrumentum debitorium, quod instrumentum aduch est in scribania publica ville Berge de quo debito nequeo ad presens habere certitudinem cum de precio predicto sive debitorio aliquas fecerit dicto viro meo soluciones Raimundus Maçot predictus.

Et nulla alia bona ad presens inveni in facultatibus dicti defuncti sicut protestor et predicto quod si decetero aliqua alia bona in facultatibus ipsius hereditatis invenire potero de eisdem faciam inventarium seu repertorium aut eam in presenti inventario scribi faciam et continuari.

Quod est actum Berge XVII die mensis iulii, anno a nativitate Domini, millesimo CCC LXXX tercio.

Sig+num Elicsendis predicte que hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus de Canalibus, Petrus de Ulino, Petrus de Sancto Litirio ville Berge et Guillelmus Guix ac Franciscus Gartzila, civitatis Minorise.

1383, juliol, 23. Berga.

Donació de tres cases al convent de Santa Maria Magdalena.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 223r.

"Noverint universi quod nos Petrus Pasqueti, textor, et Blanca, uxor eius, habitatores ville Berge. Attendentes quod nil solet tantum homines inducere seu provocare ad bona opera inchoadam et laudabiler consumadam quam firma repromissio stipendii gloriosii hecque repromittens eterna providencia donum sue gracie in presenti et premium celestis glorie in futuro bene operantibus repromitat huic esse quod nos dicti conjuges divina inspiracione inducti et honore huius stipendii gloriosii pro nostri possibilitate proponimus dominum Deum de nostri substancia honorare. Igitur ad honorem domini nostri Ihesu Christi et sui sancti nominis gloriosi et beatissime virginis Marie matris eius ac Beate Marie Magdalenes et in remissione omnium peccatorum Guillelmi Pasqueti, textoris, quondam, dicte ville patris mei dicti Petri, per nos et omnes heredes et successores nostros presentes et futuros, damus, erogamus et concedimus domino Deo et ipsius reverencia et amore domui Beate Marie Magdalenes ville Berge et eius fratribus et servitoribus qui nunc sunt ac pro tempore fuerunt in eadem et vobis venerabile et religioso fratri Petro Marchi ordinis Beate Marie Mercedis captivorum comendatori ipsius domus, fratri Guillelmo za Pila, fratri Bernardo Iumbardi et fratri Michaeli Rogerii ipsius ordinis et conventualibus in ipsa domo et aliis comendatorii et fratribus qui pro tempore fuerint in dicta domo proprio donacione pura, firmissima et irrevocabili inter vivos illas domos integriter quas habemus subtus ecclesiam beate Marie Magdalenes dicte ville cum tribus feixis orti eis contiguus sub dominio dicte domus prout afrontatur in domibus et orti Bernardi Sala, ex alia parte in porticho contiguo ipsi ecclesie ex alia in orto Bartholomei Canemars et ex alia in honore dicte domus predictas...".

1383, juliol, 26. Berga.

Venda d'un hort a Salas.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 225v.

"Noverint universi quod ego Elicsendis, uxor Guillelmi za Vila paratoris condam, habitatoris ville Berge, tanquam tenens et possidens bona que fuerunt dicti condam mariti mei mi obligata et ypothecata pro meis dote et sponsalicio non seducta ab aliquo vel circumventa immo gratis et spontania voluntate per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Guillelmo de Pereriis, barberio, habitatori dicte ville, filio magistri Guillelmi de Pereriis, cirurgeriti dicte ville et vestris et cui sive quibus volueritis propio quendam integriter ortum terre meum que ego et dictus condam maritus meus habebamus in parrochia Berge a Salas in orta capelle Sancti Antonii, sub dominio et alodio capelle predictae Sancti Anthonii constructe in ecclesia parrochiali Sancte Eulalie dicte ville, prout ipse ortus terre afrontatur ex una parte in orto et terra Petri de Bretons, de alia parte in orto et terra d'en Gisclareny, ex alia parte in orto et terra d'en Johana iudeo, et ex alia parte, scilicet a parte superiori in carraria publica que ibi est pro quam carraria tenditur ad ortos alios dicte orte... precio viginti quatuor solidos monete barchinone de terno...".

76

1383, juliol, 26. Berga.

Administradors de la confraria del Sant Esperit.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 226v.

"Noverint universi quod nos Franciscus Garreta, Jacobus Malerii et Arnaldus de Turri, mercatores ville Berge, administratores confratrie Sancti Spiritus ville Berge ...".

77

1383, agost, 11. Berga.

Venda d'una casa al carrer de les Canals.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 234r.

"Sit omnibus notum quod ego Elicsendis uxor Raimundi Lobera, paratoris, habitatoris ville Berge, filiaque et heredes universalis Guillelmi Pujoleti, textoris, condam, dicte ville. De consilio et voluntate dicti viri mei confiteror et recognosco vobis Bartholomeo Canall, presbitero, habitatori dicte ville Berge quod inter omnes tamen soluciones per vos mi factas mihi nunc et hac inclusis et comprensis omnibus aprocha instrumentis per me vobis factis et firmitis mihi que in hanc presentem diem solvistis et tradistis mi et a vobis habui et recepi omnes illas viginti llibras monete barchinone terni quas mi solvere et tradere debebatis et tenebamini pro precio cuiusdam vendicionis quam vobis et vestris perpetuo feci de quodam integriter meo quod fuit dicti quondam patris mei, sito in vico de Canalibus dicte ville ...".

78

1383, agost, 14. Berga.

Carrer del Call de Foix.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 235v.

"Sit omnibus notum quod ego Petrus Comes, parator, habitator ville Berge in vico Callis de Fuxio ...".

79

1383, agost, 21. Berga.

Lloguer d'una casa al carrer Major.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 236v.

"Noverint universi quod ego Petrus de Montepesato, parator, ville Berge. Ex certa sciencia a primo venturo festo Sancti Johannis mensis iunii ad quinque annos tunc primo venturos et completos, locco et ad loguerium et pensionem subscripta concedo et trado vobis discreto Francisco Mazana, oriundo dicte ville Berge, scriptori domini ducis et vestris et cui sive quibus volueritis per dictum tempus quinque annorum, quoddam integriter hospicium meum situm in vico Maiori dicte ville ...".

1383, agost, 22. Berga.

Contracte d'aprenentatge d'un teixidor.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 237v.

Noverint universi quod ego Arnaldus Difterus, parator, habitator ville Berge. Ex certa sciencia a presenti die que festu est beati Bartholomei Apostoli ad duos annos cum dimidio primo futuros et completos, comando vobis Petro de Gradu, textori, habitatori ville Berge predicte Bartholomeu Difterus, filium meum qui vobiscum dicto Petro de Gradu stet per dictum tempus et serviat vobis in officio vestro textorie et etiam in omnibus aliis mandatis vestris sibi tamen licitis et honestis, die et nocte iuxta posse suum set si impredictum tempus predictus Bartholomeus a vobis recesserit vel aliquod fore factum vobis fecerit promitto ipsum in vestri posse tornare et quod ipse filius meus emendabit vobis et vestris totum ipsum feriffactum et etiam omnes dies quibus a vobis absens fuerit per dictum tempus sub talibus tamen pactis et condicionibus quod vos dictus Petrus de Gradu et vestri per totum dictum tempus habeatis et teneamini ipsum filium meum docere de vestro officio textorie prout melius poteritis et etiam vestris propriis sumptibus et expensis provideatis ipsi filio meo per dictum tempus in cibo, potu et calciatu peduum, bene et competenter, prout decet et anni quolibet detis et faciatis sibi unes bragues et unam cotam videlizet de panno lane novo et in predictum tempus solum faciatis sibi unam camisiam de cota autem ultimi anni inquantum non est completus annus scemus ego et vos ad cognicionem Bartholomei Roure. Et nichil aliud sibi dare aut facere teneamini pro predictis. Et sub dictis pactis promitto vobis quod dictus filius meus erit vobis et vestris per dictum tempus bonus, fidelis et legalis omni dolo et fraude remotis et serviet vobis ut predicatur fideliter et etiam promitto eum pro dictum tempus vobis et vestris facere, tenere et habere contra omnes personas et de eviccione et serviretiam eiusdem per ipsum tempus vobis et vestris teneri promitto et omni contradicenti me opponere autem vos et vestros. Et pro predictis servandis et complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sint. Renuncians quantum ad hec omni iuri contra hec facienti.

Quibus consentio ego dictus Petrus de Gradu et promitto vobis dicto Arnaldo Difterus

quod ego per dictum tempus ut predicatur docebo fideliter dicto filio vestro de dicto officio meo textorie et ei providebo ut predicatur et alia predicta per vos retenta sibi servabo et dabo prout supradicitur sub obligacione omnium bonorum meorum.

Quod fuit actum XXIII die augusti anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Sig+num Arnaldi Difterus predicti qui hec laudo et firmo.

Sig+num Petri de Gradu predicti qui predictis consencio eaque laudo et firmo.

81

1383, agost, 27. Berga.

Venda d'una casa al carrer de les Canals. Limita amb el camí que va al Tossal de Targasona.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 239r.

"Noverint universi quod ego Bernardus Guilaberti, mercator, habitator ville Berge, non seductus ab aliquo vel circumventus, immo gratis et spontanea voluntate per me et omnes heredes et successores meos presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaler trado vobis Bernardo Salvat, fusterio, habitatori dicte ville Berge et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo quoddam integriter hospicium meum quod habeo in dicta villa Berge in vico de Canalibus sub dominio domini regis, prout affrontatur ex una parte in hospicio Bartholomei Carbesi, sutoris, de alia parte in hospicio Petri de Cascallis, ex alia parte in vico publico et ex alia parte, a parte retro, in via qua itur apud Tozale de Targasona ... pro precio ... quadraginta quinque llibras et quindecim solidos monete Barchinona ...".

82

1383, agost, 30. Berga.

Fundació d'un aniversari a l'església de Santa Magdalena.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 242r.

"Noverint universi quod ego Sibilis Rota, habitatorix ville Berga, filiaque Petri Rota, condam dicte ville. Ex certa sciencia cum sim senectute oppressa et carnea vissu in parte

volens aliquod pius opus facere et construere in vita mea, amore Dei et beate Marie Magdalenea ac atiam pro anima mea et pro animabus omnium benefactorum meorum. Igitur tenore huius publici instrumenti perpetuo valituri et duraturi constituo et ordino ad in perpetuum videlicet in ecclesia domus Sancte Marie Magdalenes ville Berge de ordine Mercedis captivorum unum obitum sive aniversarium qui obitus sive aniversarium predicto fiat cantetur et celebretur in ecclesia dicte domus per comendatorem et fratres ipsius domus qui nunc sunt et quo pro tempore fuerint scilicet vespere festi cuiuslibet beate Marie mensis septembris pro anima mea et pro animabus omnium benefactorum meorum ad opus cuius siquidem obitus sive aniversarii perpetuo fiendi et celebrandi in dicta ecclesia pro animabus meum et benefactorum meorum, dono nunc de presenti constituo et assigno videlicet vobis venerabile et religioso fratri Petro Marchi comendatori nunc dicte domus, fratri Guillelmo Pila, fratri Bernardo Lombardi et fratri Miqueli Roquer nunc conventualibus dicte domus et vestris successoribus in dicta domo ac etiam eidem domui et conventii eiusdem ratione dicti obitus sive aniversarii perpetuo fiendi et ad opus eiusdem et eiusdem obitum sive aniversario sub tamen condicionibus infrascriptis illos centum solidos barchinonenses quos Bernardus Guilaberti, mercator, habitator ville Berge mi presenti die confessus fuit tenere in mea pura comanda et deposito cum publico instrumento ...".

83

1383, agost, 30. Berga.

Venda d'un solar situat prop el carrer de les Canals. Limita amb el camí que porta a l'església parroquial de la vila, anomenat Costa d'en Baldi.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 245v.

"Noverint universi quod ego Bernardus Salvat, fusterius, ville Berge, non seductus ab aliquo vel circumventus immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaler trado vobis Jacobo Tresserra, mercatori, habitatori iamdicte ville et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo quoddam patium terre sive solum domorum quod habeo et habere

debeo in villa Berge satis prope vicum de Canalibus ipsius ville in quoquidem patio erat hospicium Jacobi Balagarii, quondam, dicte ville, prout afrontatur cum hospicium Francisci Solani ex una parte, ex alia in patio terre sive solum domorum Bernardi Boxoni quod fuit Raimundi de Granerio, ex alia in vico publico et ex alia parte in via qua itur ad ecclesiam parrochiam dicte ville, vocata la Costa d'en Baldi ... precio ... sexaginta octo solidos barchinone...".

84

1383, agost, 28. Berga.

Inventari dels béns de Francesc Torrent.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 247r.

Noverint universi quod ego Blancha, uxor Francisci Torrent, sartore, quondam, ville Berge, tutrix data et assignata per venerabile curiam baiulie Berge Bartholomeo Petro.

Et primo inveni quoddam hospicium in platea Berge et fuit Petri de Cascalls, draperii, quondam, dicte ville cum tabula eiusdem.

Item in operatorio dicti hospicii
quandam tabulam petjadam
quosdam armariis

Item in dictos armariis:

septem alnas minus medio palmo panni de color daygua saya

quatuordecim alnas panni de tanat sayal

undecim alnas et tres palmos panni de taronyat sayal

novem alnas et tres palms panni de blau scur

duodecim alnas unum palm cum dimidio palmi de burell

tres palmos panni de camali

unas enganas de panni camali

unum fustrum panni de burell aubs dunes managues

unam alnam et mediam panni de tanat

unam alnam et unum palm panni de garazam sayal

unes enganes panni de blau scur nondum cisas

Item una taula de tayllar ampla sens petges

unam achant

unam caxazam

unam gelnam

aliam gelnam

unum limdar

unum cabiro de salze

unum mig paves depictum

unum auxilem sive broquer ferri

unum taulell dapinotar

tres cantons lapidis darch

Item inveni in facultatibus ipsius defuncti quoddam aliud integriter hospicium cum orto et exita retro ipsum quo dictus defunctus habitabat et est in vico Callis Nove dicte ville